CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 81/17

Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao

Exmo. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, seja analisada a viabilidade de se repassar

duzentos mil reais para a APAE, aumentando assim o valor do convênio, para aquisição de

um veículo VAN, adaptada.

Justificativa

A APAE de nossa cidade necessita de um veículo VAN, adaptada, para o transporte

de seus alunos, cujo valor é de duzentos mil reais. Para que a Entidade possa adquirir esse

veículo sugere-se que o Executivo aumente o valor do convênio em duzentos mil reais. Tal valor

teria origem na diferença entre o valor referente ao repasse do duodécimo orçamentário mensal

que a Câmara Municipal tem direito de receber e o valor de repasse que se tem efetivamente

solicitado mensalmente pela Câmara Municipal para suas despesas.

Contando com o apoio dos demais pares, se espera a acolhida da sugestão e as

providências necessárias para sua concretização por parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 21 de agosto de 2017.

Marcos Aurélio Abib        Alexandro Alves Pires       José Carlos D. Portela Sobrinho